
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 118 del 11/02/2020

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGANZIONE ORTI URBANI DI VIA BAINSIZZA 
A TRADATE - AI SENSI DEL REGOLAMENTO D'USO E TUTELA DEL VERDE PUBBLICO E 
PRIVATO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che la Giunta Comunale Comunale con atto n. 24 del 07.02.2020 ha approvato i criteri 
per l’asegnazione degli orti urbani di via Bainsizza a Tradate; 

Ritenuto  di  dover  approvare il  bando per  l’assegnazione degli  stessi  alle  persone residenti  a 
Tradate;

Visto il testo del bando e la domanda allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’approvazione  del  bando  e  alla  raccolta  ed  istruttoria  delle 
domande per la concessione; 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183 

Visto che con decreto sindacale n 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali e dell’Ufficio di Piano;

DETERMINA

1. di approvare il bando e la domanda per l’asseganzione degli orti urbani di via Bainsizza a 
Tradate - ai sensi del regolamento d’uso e tutela del verde pubblico e privato; 

2. di procedere con la pubblicazione dell’avviso individuando il termine per le presentazioni 
delle richieste le ore 12,00, del giorno 28 febbraio 2020;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 118 del 11/02/2020 pag. 1/1

copia informatica per consultazione



 1

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI AI SENSI DEL REGOLAMENTO 

D’USO E TUTELA DEL VERDE PUBBLICO E PRIVATO. 

 
 
Premessa 

Il Comune di Tradate ha aderito al progetto “ORTI DI LOMBARDIA” sistemando i lotti di terreno 
dei mappali: Comune di Tradate, sez. censuaria di Abbiate Guazzone, Fg. 9, n.6379, via 
Bainsizza. 
Tali orti vengono dati in comodato d’uso ai cittadini che, attraverso il loro lavoro, costruiscono 
socialità e reti di comunità e partecipano al percorso di gestione e di costruzione del sistema del 
verde.  
La giunta comunale con atto n. 24 del 07.02.2020 ha approvato i criteri per l’assegnazione degli 
orti urbani ai sensi del regolamento d’uso e tutela del verde pubblico e privato. 
 
 
Art. 1 Beneficiari  

Potranno presentare la domanda di concessione di un orto urbano i soggetti che alla data di 
pubblicazione del presente bando siano in possesso dei seguenti requisiti da autocertificarsi al 
momento della richiesta: 
a) aver compiuto il 18° anno di età e risiedere nel Comune di Tradate; 
b) non essere imprenditori agricoli e/o commerciali, né coltivatori diretti, né proprietari o che 
abbiano in uso a qualunque titolo giardini, orti e/o terreni che si prestino ad essere adibiti ad 
orticoltura, nel comune di Tradate o nei comuni confinanti; 
c) Non abbiano componenti dello stesso nucleo familiare già concessionari di orti urbani nel 
territorio cittadino. 

 

Art. 2 Caratteristiche della concessione 

 

a) La concessione dell’orto è gratuita sono addebitate agli assegnatari unicamente per spese 
relative alla fornitura dell’acqua; 

b) L’orto non è cedibile né trasmissibile a terzi a nessun titolo. 
c) L’assegnatario non potrà in nessuna forma subaffittare il terreno affidatogli. 
d) La concessione dell’orto ha durata di 3 anni a partire dalla data di approvazione delle 

graduatorie. 
e) L’assegnazione potrà cessare o decadere per uno dei seguenti motivi: 

� rinuncia dell’assegnatario/a; 
� mancata coltivazione annuale; 
� trasferimento della residenza al di fuori del territorio comunale; 
� morte dell’assegnatario; 
� revoca della concessione per turbativa della convivenza civile e/o per inottemperanza 

ai divieti e alle prescrizioni previste dal regolamento; 
� revoca della concessione per motivi di interesse pubblico; 
� revoca della concessione per mancato pagamento delle spese dell’acqua; 

f) Allo scadere della concessione, l’assegnatario dovrà rilasciare il terreno libero, mentre 
rimarranno a beneficio del fondo i lavori, gli impianti e le colture eseguite durante il periodo 
della concessione, senza che il Comune sia tenuto a corrispondere indennità o compenso 

alcuno. 

g) Il Comune di Tradate declina ogni e qualsiasi responsabilità civile e penale per eventuali danni 
o incidenti a persone e cose derivanti dall’utilizzo dell’area. 

 
 
Art. 3 Norme per l’utilizzo degli orti  

I beneficiari dovranno rispettare le seguenti norme: 
a) coltivare direttamente l’orto; 
b) mantenere l’orto in buono stato, privo di rifiuti, detriti e materiali di risulta e garantire la 

funzione di orto, è vietato lasciarci degli animali; 
c) non apportare alcuna modifica strutturale all’area; 
d) farsi carico degli oneri legati alla gestione dell’orto compreso lo smaltimento dei rifiuti, 

ad eccezione dell’attacco dell’acqua 

copia informatica per consultazione



 2

e) porre attenzione al decoro urbano 
 

Art. 4 Graduatoria  

 
Nel caso in cui le richieste siano superiori al numero di orti disponibili verrà effettuata una 
graduatoria dando priorità alle persone più anziane. 
 
Art. 5 Riconoscimento dell’istanza e modalità di assegnazione  

Gli interessati dovranno presentare domanda dal momento della pubblicazione del presente bando entro 

pervenire entro le ore 12 del giorno 28 febbraio  2020 

La domanda può essere reperita, oltre che presso l’ufficio servizi sociali, anche sul sito del Comune: 

www.comune.tradate.va.it. e deve essere consegnata all’ufficio protocollo del Comune di Tradate. 

La comunicazione dell’inserimento in graduatoria (e quindi la possibile assegnazione) avverrà mediante 

lettera all’indirizzo riportato nella domanda di richiesta del beneficiario. 

Art. 6 Privacy 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003 e dell’art. 13 del GDPR 2016/679 
titolare dei dati rilasciati ai fini dell’affidamento di cui al presente contratto è il Comune di Tradate 
(VA) in persona del Sindaco pro-tempore, che è obbligato a trattarli per la solo finalità, di 
esecuzione del patto di accreditamento e per le finalità di legge connesse al conferimento 
dell’accreditamento di servizi e prestazioni sociali, ai sensi dell’art. 37 del Regolamento UE 
2016/679, per il solo periodo di validità dell’incarico.  Il titolare alla conclusione del rapporto 
dovrà consentire la portabilità dei dati su dispositivo mobile facilmente leggibile e l’accreditato 
ha diritto di revocare il consenso, con decorrenza dalla sottoscrizione del presente contratto, 
nell’ipotesi di utilizzo degli stessi dati per finalità diverse da quelle disciplinate nei precedenti 
articoli.  
 Dal titolare i dati saranno custoditi per il solo tempo necessario e il trattamento sarà fatto dal 
titolare a mezzo dalla dott.ssa Maria Antonietta Luciani del Comune di Tradate (VA) Funzionario 
Responsabile del Servizio Sociale – ufficio di piano, che li tratterà assicurando la correttezza, 
liceità, pertinenza, trasparenza e riservatezza.    
I dati saranno trattati dal soggetto incaricato mediante acquisizione dei documenti in forma 
cartacea ed elettronica e mediante procedure di archiviazione, anche informatizzate, che ne 
garantirà la riservatezza. Il trattamento sarà effettuato con logiche di organizzazione ed 
elaborazione correlate e saranno utilizzati standard di sicurezza elevati; che si useranno 
tecnologia ed applicativi;  che i dati non  saranno oggetto di profilazione.  Informa l’interessato 
che ha diritto in ogni momento di accedere ai dati personali ed esercitare i diritti previsti dal 
GDPR UE 2016/679 ivi compresa la cancellazione (diritto all’oblio), e che può revocare il consenso 
quando ritenga che non sussistano più le condizioni che rendono necessario l’utilizzo del dato.     
 Le Parti acconsentono al trattamento dei dati contenuti nel presente patto di accreditamento 
per le sole finalità connesse agli adempimenti degli obblighi contrattuali nel rispetto delle 
disposizioni previste dal D. Lgs. n. 196 del 30 giugno 2003, e sue successive modifiche, 
integrazioni o sostituzioni, il trattamento dei dati personali acquisiti sarà improntato ai principi 
di correttezza, liceità e trasparenza e di tutela della riservatezza e dei diritti ivi previsti.   
 

 

La Responsabile del Servizio Sociale 
Dr.ssa Maria Antonietta Luciani 

Tradate 10.02.2020 

 

  

copia informatica per consultazione



 3

INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART.13 DEL D.LGS. 196 DEL 30 GIUGNO 2003 E DELL’ ART. 13 DEL GDPR 

REGOLAMENTOUE 2016/679 - IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - 
 

La informiamo che ai sensi del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 i suoi dati personali e quelli 

relativi agli altri soggetti, trattati dal Comune di Tradate, sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza a tutela della Sua 

riservatezza e nel rispetto dei Suoi diritti.  Ai sensi dell'art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679, e 13 del Codice Privacy, pertanto La 

inforniamo:  

Titolare del Trattamento  

Titolare del trattamento dei suoi dati personali è il Comune di Tradate in persona del suo legale rapp.te pro-tempore dom.to per la carica 

presso la Casa Comunale, che ha nominato come Responsabile al trattamento dei dati per il servizio in oggetto la Dott.ssa Maria Antonietta 

Luciani. Il Titolare del trattamento ha nominato come responsabile della protezione dei dati personali (RPD) del Comune di Tradate, l’Avv. 

Michele Gorga i cui dati di contatto sono stati pubblicati sul sito del Comune.  

Finalità del trattamento dei dati  
I dati da Lei forniti verranno utilizzati per tutto quanto connesso all'asilo nido e per altre eventuali finalità collegate all'ufficio servizi sociali 

ed il trattamento sarà finalizzato esclusivamente alla detta finalità. I dati potranno, pertanto, essere trattati a mezzo sia di archivi cartacei 

che informatici (ivi compresi dispositivi portatili) e trattati con modalità strettamente necessarie a far fronte alle finalità sopra indicate.  

Base giuridica del trattamento  
Il conferimento dei dati e obbligatorio e l'eventuale rifiuto di fornire tali dati comporta l'impossibilita di instaurare o proseguire il rapporto, 

nei limiti in cui tali dati siano necessari all'esecuzione dello stesso rapporto/servizio richiesto. I Suoi dati, per obblighi di legge o esclusive 

ragioni funzionali nell'ambito del monitoraggio del piano dei servizi sociali, potranno essere comunicati all'ufficio di piano, all'A.S.L., alla 

Provincia ed alla Regione. Si informa che il trattamento riguarderà anche alcuni dei dati personali rientranti nel novero dei "dati sensibili" 

di cui all'art. 4 comma 1 lettera c) della legge, vale a dire dati idonei a rivelare l'origine razziale ed etnica, le convinzioni religiose, filosofiche 

odi altro genere, le opinioni politiche, l'adesione a partiti, sindacati, associazioni od organizzazioni a carattere religioso, filosofico, politico 

o sindacale, nonché i dati personali idonei a rilevare lo stato di salute e la vita sessuale.  

Conseguenze della mancata comunicazione dei dati personali  

Con riguardo ai dati personali relativi all'esecuzione del servizio/provvidenza la mancata comunicazione potrebbe comportare la 

sospensione/revoca del servizio in relazione alla necessità dei dati.  

Conservazione dei dati  
I Suoi dati personali, oggetto di trattamento per le finalità sopra indicate, saranno conservati per il periodo di durata del servizio e, 

successivamente, per il tempo previsto per obbligo di legge di conservazione per finalità previdenziali o per altre finalità, previsti, da norme 

di legge o regolamento.  

Profilazione e Diffusione dei dati  
I Suoi dati personali non sono soggetti a diffusione né ad alcun processo decisionale interamente automatizzato, ivi compresa la 

profilazione.  

Diritti dell’interessato  
Tra i diritti a Lei riconosciuti dal GDPR rientrano quelli di:  

chiedere l'accesso ai Suoi dati personali ed alle informazioni relative agli stessi; la rettifica dei dati inesatti o l'integrazione di quelli 

incompleti; la cancellazione dei dati personali che La riguardano (al verificarsi di una delle condizioni indicate nell'art. 17, paragrafo 1 del 

GDPR e nel rispetto delle eccezioni previste nel paragrafo 3 dello stesso articolo); la limitazione del trattamento dei Suoi dati personali (al 

ricorrere di una delle ipotesi indicate nell'art. 18, paragrafo 1 del GDPR);  

richiedere ed ottenere i Suoi dati personali in un formato strutturato e leggibile da dispositivo automatico, anche al fine di comunicare tali 

dati ad un altro titolare del trattamento (c.d. diritto alla portabilità dei dati personali);  

opporsi in qualsiasi momento al trattamento dei Suoi dati personali al ricorrere di situazioni particolari che La riguardano;  

revocare il consenso in qualsiasi momento, limitatamente alle ipotesi in cui il trattamento sia basato sul Suo consenso per una o più 

specifiche finalità e riguardi dati personali comuni (ad esempio data e luogo di nascita o luogo di residenza), oppure particolari categorie 

di dati (ad esempio dati che rivelano la Sua origine razziale, le Sue opinioni politiche, le Sue convinzioni religiose, lo stato di salute o la 

vita sessuale). Il trattamento basato sul consenso ed effettuato antecedentemente alla revoca dello stesso conserva, comunque, la sua liceità.  

Potrà proporre reclamo a un'autorità di controllo (Autorità Garante per la protezione dei dati personali – www.garanteprivacy.it).  

Ai sensi dell'art.7 del D.lgs. 196/2003 quale interessato potrà esercitare in ogni momento nei confronti del titolare anche i seguenti diritti:  

ottenere la conferma dell'esistenza di dati personali anche se non ancora registrati;  

ottenere l'indicazione dell'origine dei dati personali, nonché della modalita del trattamento;  

ottenere l'indicazione della logica applicata nei trattamenti effettuati con l'ausilio di strumenti elettronici;  

ottenere l'aggiornamento, la rettificazione e l'integrazione dei dati;  

ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge;  

ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati di cui non e necessaria la conservazione, in relazione agli 

scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;  

ottenere l'attestazione che l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco 

sono stati portati a conoscenza, anche per quanta riguarda il contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi;  

opporsi in tutto o in parte, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;  

opporsi, in tutto o in parte, al trattamento di dati personali a fini di invio di materiale pubblicitario. 

 

Il responsabile del trattamento (dott.ssa Maria Antonietta Luciani) 

 

Per accettazione l’interessato 

__________________________________ 

 

Tradate, il  

 

 

copia informatica per consultazione



DOMANDA PER L’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI AI SENSI DEL 

REGOLAMENTO D’USO E TUTELA DEL VERDE PUBBLICO E PRIVATO. 

ai sensi della delibera della Giunta Comunale n.24/2020 

Scadenza 28.02.2020 

                                                                                                 All’Ufficio Servizi Sociali del 

                                                                                                                                                      Comune di Tradate 

Il sottoscritto____________________________________________________________________________, 

nato a _____________________________ (Prov. _____ ) il _______________________________________, 

codice fiscale ____________________________________________________________________________, 

residente in Via/Piazza _______________________________________ n. ___________________________, 

Comune di TRADATE        C.A.P. 21049         Provincia di Varese 

recapito telefonico _______________________________________________________________________,      

e-mail _______________________________________ 

CHIEDE 

L’ASSEGNAZIONE DEGLI ORTI URBANI AI SENSI DEL REGOLAMENTO D’USO E TUTELA 

DEL VERDE PUBBLICO E PRIVATO.  

DICHIARA 

Consapevole ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 del Testo Unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa e ai sensi degli artt. 75 e 77 delle sanzioni penali 

previste in caso di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci: 

□ aver compiuto il 18° anno di età e risiedere nel Comune di Tradate; 

□ non essere imprenditori agricoli e/o commerciali, né coltivatori diretti, né proprietari o che abbiano 

in uso a qualunque titolo giardini, orti e/o terreni che si prestino ad essere adibiti ad orticoltura, nel 

comune di Tradate o nei comuni confinanti; 

□ nessun componente i dello stesso nucleo familiare già concessionari di orti urbani nel territorio 

cittadino. 

DICHIARA ALTRESI 

di impegnarsi a  

□ coltivare direttamente l’orto; 

□ mantenere l’orto in buono stato, privo di rifiuti, detriti e materiali di risulta e garantire la funzione di 

orto, è vietato lasciarci degli animali; 

□ non apportare alcuna modifica strutturale all’area; 

□ farsi carico degli oneri legati alla gestione dell’orto compreso lo smaltimento dei rifiuti, ad eccezione 

dell’attacco dell’acqua 

□ porre attenzione al decoro urbano 

copia informatica per consultazione



�di impegnarsi a produrre la documentazione integrativa che il Comune di Tradate riterrà necessario 

acquisire nei termini e modalità richiesti ai fini dell’istruttoria della domanda. 

Data, _________________ 

                                                                                                                          Firma 

                                                                                      _____________________________________________ 

  

copia informatica per consultazione



INFORMATIVA AI SENSI DELL'ART.13 DEL D.LGS. 196 DEL 30 GIUGNO 2003 E DELL’ ART. 13 DEL GDPR 

REGOLAMENTOUE 2016/679 - IN MATERIA DI PROTEZIONE DEI DATI PERSONALI - 
 

La informiamo che ai sensi del D.lgs. n. 196 del 30 giugno 2003 e dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 i suoi dati personali e quelli 

relativi agli altri soggetti, trattati dal Comune di Tradate, sarà improntato ai principi di correttezza, liceità e trasparenza a tutela della Sua 

riservatezza e nel rispetto dei Suoi diritti.  Ai sensi dell'art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679, e 13 del Codice Privacy, pertanto La 

inforniamo:  

Titolare del Trattamento  
Titolare del trattamento dei suoi dati personali è il Comune di Tradate in persona del suo legale rapp.te pro-tempore dom.to per la carica 

presso la Casa Comunale, che ha nominato come Responsabile al trattamento dei dati per il servizio in oggetto la Dott.ssa Maria Antonietta 

Luciani. Il Titolare del trattamento ha nominato come responsabile della protezione dei dati personali (RPD) del Comune di Tradate, l’Avv. 

Michele Gorga i cui dati di contatto sono stati pubblicati sul sito del Comune.  

Finalità del trattamento dei dati  
I dati da Lei forniti verranno utilizzati per tutto quanto connesso all'asilo nido e per altre eventuali finalità collegate all'ufficio servizi sociali 

ed il trattamento sarà finalizzato esclusivamente alla detta finalità. I dati potranno, pertanto, essere trattati a mezzo sia di archivi cartacei 

che informatici (ivi compresi dispositivi portatili) e trattati con modalità strettamente necessarie a far fronte alle finalità sopra indicate.  

Base giuridica del trattamento  
Il conferimento dei dati e obbligatorio e l'eventuale rifiuto di fornire tali dati comporta l'impossibilita di instaurare o proseguire il rapporto, 

nei limiti in cui tali dati siano necessari all'esecuzione dello stesso rapporto/servizio richiesto. I Suoi dati, per obblighi di legge o esclusive 

ragioni funzionali nell'ambito del monitoraggio del piano dei servizi sociali, potranno essere comunicati all'ufficio di piano, all'A.S.L., alla 

Provincia ed alla Regione. Si informa che il trattamento riguarderà anche alcuni dei dati personali rientranti nel novero dei "dati sensibili" 

di cui all'art. 4 comma 1 lettera c) della legge, vale a dire dati idonei a rivelare l'origine razziale ed etnica, le convinzioni religiose, filosofiche 

odi altro genere, le opinioni politiche, l'adesione a partiti, sindacati, associazioni od organizzazioni a carattere religioso, filosofico, politico 

o sindacale, nonché i dati personali idonei a rilevare lo stato di salute e la vita sessuale.  

Conseguenze della mancata comunicazione dei dati personali  
Con riguardo ai dati personali relativi all'esecuzione del servizio/provvidenza la mancata comunicazione potrebbe comportare la 

sospensione/revoca del servizio in relazione alla necessità dei dati.  

Conservazione dei dati  

I Suoi dati personali, oggetto di trattamento per le finalità sopra indicate, saranno conservati per il periodo di durata del servizio e, 

successivamente, per il tempo previsto per obbligo di legge di conservazione per finalità previdenziali o per altre finalità, previsti, da norme 

di legge o regolamento.  

Profilazione e Diffusione dei dati  

I Suoi dati personali non sono soggetti a diffusione né ad alcun processo decisionale interamente automatizzato, ivi compresa la 

profilazione.  

Diritti dell’interessato  
Tra i diritti a Lei riconosciuti dal GDPR rientrano quelli di:  

chiedere l'accesso ai Suoi dati personali ed alle informazioni relative agli stessi; la rettifica dei dati inesatti o l'integrazione di quelli 

incompleti; la cancellazione dei dati personali che La riguardano (al verificarsi di una delle condizioni indicate nell'art. 17, paragrafo 1 del 

GDPR e nel rispetto delle eccezioni previste nel paragrafo 3 dello stesso articolo); la limitazione del trattamento dei Suoi dati personali (al 

ricorrere di una delle ipotesi indicate nell'art. 18, paragrafo 1 del GDPR);  

richiedere ed ottenere i Suoi dati personali in un formato strutturato e leggibile da dispositivo automatico, anche al fine di comunicare tali 

dati ad un altro titolare del trattamento (c.d. diritto alla portabilità dei dati personali);  

opporsi in qualsiasi momento al trattamento dei Suoi dati personali al ricorrere di situazioni particolari che La riguardano;  

revocare il consenso in qualsiasi momento, limitatamente alle ipotesi in cui il trattamento sia basato sul Suo consenso per una o più 

specifiche finalità e riguardi dati personali comuni (ad esempio data e luogo di nascita o luogo di residenza), oppure particolari categorie 

di dati (ad esempio dati che rivelano la Sua origine razziale, le Sue opinioni politiche, le Sue convinzioni religiose, lo stato di salute o la 

vita sessuale). Il trattamento basato sul consenso ed effettuato antecedentemente alla revoca dello stesso conserva, comunque, la sua liceità.  

Potrà proporre reclamo a un'autorità di controllo (Autorità Garante per la protezione dei dati personali – www.garanteprivacy.it).  

Ai sensi dell'art.7 del D.lgs. 196/2003 quale interessato potrà esercitare in ogni momento nei confronti del titolare anche i seguenti diritti:  

ottenere la conferma dell'esistenza di dati personali anche se non ancora registrati;  

ottenere l'indicazione dell'origine dei dati personali, nonché della modalita del trattamento;  

ottenere l'indicazione della logica applicata nei trattamenti effettuati con l'ausilio di strumenti elettronici;  

ottenere l'aggiornamento, la rettificazione e l'integrazione dei dati;  

ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati trattati in violazione di legge;  

ottenere la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco dei dati di cui non e necessaria la conservazione, in relazione agli 

scopi per i quali i dati sono stati raccolti o successivamente trattati;  

ottenere l'attestazione che l'aggiornamento, la rettificazione, l'integrazione, la cancellazione, la trasformazione in forma anonima o il blocco 

sono stati portati a conoscenza, anche per quanta riguarda il contenuto, di coloro ai quali i dati sono stati comunicati o diffusi;  

opporsi in tutto o in parte, per motivi legittimi, al trattamento dei dati personali ancorché pertinenti allo scopo della raccolta;  

opporsi, in tutto o in parte, al trattamento di dati personali a fini di invio di materiale pubblicitario. 

 

Il responsabile del trattamento (dott.ssa Maria Antonietta Luciani) 

 

Per accettazione l’interessato 

__________________________________ 

 

Tradate, il  

 

 

copia informatica per consultazione


